DE HESPERO CONFIDENTE.

Ex more sacro dum sacerdoti Hesperus
Commissa fassus expiatet crimina,
Explorat huius ille conscientiam,
Et cautus omne examinat scelerum genus,
Interj; multa querit, an unquam malos
Ritu prophano crediderat in demonas.
Vah ego credam in demones, inquit, pater?
Multo labore vix adhuc credo in Deum.

DE OCCASIONE DEO. E Græco.

Vnde erat hic plastes? Sicyonius. at quis erat, dic.
Lycippus. tu quis? tempus ego omne domans.
Cur summis instas digitis? roto semper. at alas
Cur pedibus gestas? vt leuis aura feror.
At dextram cur armat acuta nouacula signū est?
Quod conserri acies non potis ullā mihi est.
Cur coma frōte iacet? quod qui me prendere capiat?
Preneniat calum est cur tibi retro caput?
Quod postq; leuibus præcepis effugero pennis,
Nil ager a tergo qui renocare volet.
Vnde igitur posses documentum sumere, talem
Artificis posuit me tibi docta manus.

DE PHYLlide ET PRISCO impariter amantibus.

Clam Phyllis cupido bene nubet candida Prisco,
Quam bene spumanti vitrea lympha mero.
Phyllida Priscus amat calido feruentius igne,
Frigidius gelida Priscus amatur aqua.
Iungetur tuto, nam si simul ardeat illa,
Sustineat flamas que domus una duas?

DE NVM-

IN PRIVIGNVM COLLAPSA nouercæ statua oppressum, E Græco.

Flore nouercalem cingis priuigne columnam,
Morte ratus mores interisse malos.
Te tamen illa premis subito inclinata, nouercæ
Si priuigne sapis, ipsa sepulchra fuge.

AD QVENDAM POETAM Extemporalem.

Hos quid te scripſiffe mones ex tempore versus?
Nam liber hoc loquitur, te reticente tuus.

IN NOVERCAS, E GRAECO. Priuigno vel amans infortunata nouercæ est. Hippolyto grauis hoc Phœdra docere potest.

IN QVENDAM QVI DICE-
bat carminibus suis non de-
futurum genium.
Hoc habet Hispani festiuum epigramma poëte,
Victurus Genium debet habere liber.
Dum legis hūc versum, iam tu quoq; scribere versus
Tota mente paras, sed sine mente tamen.
Quæc canas, qualive modo contemnis, ea est spes
Victura hec Genio qualia, unque suo.
Namque tuis Genium vir tam geniose Camœnis,
Non dubitas aliquem mox aliunde fore.
Tu tamen & cariturus erit tuus hic liber, opta
Ut caret Genio, qui caret ingenio.
Cui Genius vitam producat si quis, erit quis
Ex Genijs, adjunt qui tibi mille, malis.
Sed neque sic viuet, vati si credit eidem,
Nam non viuere, sed vita valere bene est.
Quod si vita libri est iugi languescere probro,
Detur & eterna viuere morte tibi.

DE CUPIDITATE REGNANDI. Regibus è multis regnam cui sufficit vnum, Vix Rex unus erit, si tamen unus erit. Regibus è multis regnum bene qui regat vnum, Vix tamen unus erit, si tamen unus erit.

DE DEDITIONE NERVIAE Henrico VIII. Angliae Regi.

Belliger iniictam domuit te Nervia Ceser,
Tournay

DE NUMMIS ANTIQVIS
apud Hieronymum Busli-
dianum seruatis.

Roma suis olim ducibus quam debuit, illi
Tam debent omnes Buslidiane tibi.
Roma suis ducibus seruata est, ipse referuas
Romanos Roma præmoriens duces.
Nam quæ Cesareos antiqua nomismata vultus,
Aut referunt claros tumve priusve viros,
Hæc tu seclorum studio quæsita priorum
Congeris, & solas has tibi ducis opes.
Cumq[ue] triumphalis densus cinis oculat arcus,
Ipse triumphantum nomen, & ora tenes.
Nec iam Pyramides procerū monumenta suorum
Tam sunt, quam pyxis Buslidiane tua.

AD EVNDEM.

Ecquid adhuc placidam mihi Buslidiane Camœnam
Tua coërces capsula?
In tenebras abdis cur dignam luce, quid illi?
Quid inuides mortalibus?
Musæ fama tue toto debetur ab orbe,
Quid huic repellis gloriam?
Gratus ab hac fructus toti debetur & orbì,
Quid vñus obftas omnibus?
An tibi casta procul cætu cohibenda virili
Cohors videtur virginum?
Sunt hec virginibus fateor metuenda, sed illis
Deurginari que queunt.
Ede tuam intrepidius, pudor est infelix illi.
Nec ille rudit, aut rusticus.
Ut tua non ipsi cæsura est virgo Diane
Pudore grata lacteo,
Sic tua non ipsi cæsura est virgo Minerua
Sensu, lepore, gratia.

AD BUSLIDIANVM DE EDI-
bus magnificis Mechliniæ.

Culta modo fixis dum contemplabar ocellis,
Ornamenta tuae Buslidiane domus,

Obstupui, quonam exoratis carmine fatis
Tot rursus veteres nactus es artifices?
Nam reor illustreis rafis ambagibus edes,
Non nisi Dædaleas ediscasse manus.
Quod pictum est illic, pinxit videtur Apelles,
Quod sculptum, credas esse Myronis opus.
Plastica quin video, Lysippi sufficor artem,
Quum statuas, doctum cogito Praxitelem.
Difficilis quodq[ue] notant opus, at quæ difficilis vellet,
Si non composuit, compofuisse Maro.
Organa tam varias modulis imitantia voces,
Sola tamen veteres vel potuisse negem.
Ergo dominus tota est, vel seculi nobile prisca,
Aut quod prisca nouum secula vincat opus.
At dominus hec noua nunc tardè, seroq[ue] senescat,
Tunc videat dominū, nec tamen usq[ue] senem.

DE PHILOMENO ET AGNA,
coniugatis mala fide.

Enredeunt nostro Veneris miracula seculo,
Qualia nec prisca tempore facta reor.
Flos iuuenes inter Philomenus, & Agna puellas,
Iunguntur Paphie rite fauore Deæ.
Ille sed heu nimium laudata voce superbit,
Illa tumet placidi laudibus ingenij.
Ergo coniugium votis tam sepe petitum
Non Veneri acceptum, sed retulere sibi.
Ingratis admitt formam Deæ, néve coirent.
Mutati, dispar indit utriusque genus.
Mox Philomenus enim quavis estate canentem
In cuculum, inq[ue] auida verisitur agna lupam.